

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

Município de Imbituva - 2018

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - Pregão 28/2018

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS , MATERIAIS E SERVIÇOS PARA A CASA LAR
TIPO DE ADJUDICAÇÃO : Por item

ALTEVIR AUGUSTO DEMBINSKI-ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid	Quantidade	Preço	Preço total
2	2	ARMARIO ARQUIVO PARA PASTA SUSPensa COM 4 GAVETAS E CHAVE, CONF.ED ARMARIO ARQUIVO PARA PASTA SUSPensa COM 4 GAVETAS E CHAVE, EM AÇO, COM RODINHAS	METAL PONTA	UNI	1,00	302,00	302,00
2	3	BOX EM VIDRO TEMPERADO PARA BANHEIRO, 1,80X1,25M	RIO VIDROS	UNI	5,00	525,00	2.625,00
2	14	CONDICIONADOR DE AR PORTATIL, 12.000 BTUS, QUENTE E FRIO 110V	TCL	UNI	4,00	1.826,00	7.304,00
2	15	CONJUNTO DE MESA DE JANTAR, MADEIRA MACIÇA, CONF.ED CONJUNTO DE MESA DE JANTAR, MADEIRA MACIÇA, 3M DE COMPRIMENTO, COM 12	LC MOVEIS	UNI	1,00	3.700,00	3.700,00

		CADEIRAS EM ANGELIM PEDRA, MESA: ALTURA 80CM, LARGURA 90CM E COMPRIMENTO 3M. CADEIRAS: ALTURA 103CM, ASSENTO 42X42CM, DISTANCIA DO ASSENTO AO CHÃO 45CM					
2	16	ESPELHO BISOTADO PARA BANHEIRO, 60X72CM	RIO VIDROS	UNI	1,00	239,00	239,00
2	17	ESPELHO TAMANHO 58X108	RIO VIDROS	UNI	2,00	124,00	248,00
2	27	MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS 500W, 2 VELOCIDADES, 110V	BRITANEA	UNI	1,00	184,90	184,90
3	5	KIT CAPA PROTETORA PARA ELETRODOMESTICOS EM TECIDO, PARA LIQUIDIFICADOR	MADI MALHAS	UNI	1,00	99,90	99,90
TOTAL							14.702,80
DISTRIBUIDORA DE LIVROS ARATIBA LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid	Quantidade	Preço	Preço total
2	4	CADEIRA DE ALIMENTAÇÃO PARA CRIANÇAS COM ATÉ 15KG, CONF.ED CADEIRA DE ALIMENTAÇÃO PARA CRIANÇAS COM ATÉ 15KG, APROVADA PELO	GALZERANO	UNI	1,00	259,00	259,00

		INMETRO					
2	24	MESA DE PING PONG TAMANHO OFICIAL, DESMONTAVEL, CONF.ED MESA DE PING PONG TAMANHO OFICIAL, DESMONTAVEL, COM PES DOBRAVEIS, EM MDP	OLIMPIC	UNI	1,00	499,00	499,00
2	40	TABELA DE BASQUETE OFICIAL EM MATERIAL COMPENSADO, CONF.ED TABELA DE BASQUETE OFICIAL EM MATERIAL COMPENSADO (2 TABELAS, 2 AROS, 2 REDES)	KLOPF	UNI	1,00	1.010,00	1.010,00
4	36	PULA CORDA COLETIVA, SISAL, 6M, CABO EM MADEIRA ANATOMICAMENTE, CONF.E PULA CORDA COLETIVA, SISAL, 6M, CABO EM MADEIRA ANATOMICAMENTE MOLDADO E REFORÇADO	CIA BRINK	UNI	2,00	25,00	50,00
4	37	PULA CORDA INDIVIDUAL COM 2,10M DE COMPRIMENTO, CONF.ED PULA CORDA INDIVIDUAL COM 2,10M DE COMPRIMENTO, COM CABOS DE MADEIRA E CORDA EM	CIA BRINK	UNI	10,00	29,00	290,00

		NYLON						
TOTAL							2.108,00	
GEFERSON JUNIOR WOGNEI EPP								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	APARELHO DE DVD, 127V, PENDRIVE.	lenox	dv445	UNI	1,00	158,60	158,60
2	8	CAMA SOLTEIRO, 100% MDF, PARA COLCHÃO COM LARGURA DE 88 CM. ALTURA 162	meneghetti	gabriela	UNI	8,00	239,80	1.918,40
2	9	CENTRIFUGA DE FRUTAS JUICER 700W 110V	britania	1000	UNI	1,00	447,00	447,00
2	12	COIFA INOX, PARA DEPURAÇÃO/ EXAUSTÃO, 160W, 90 CM, 110V	agratto	cpv90	UNI	1,00	1.024,00	1.024,00
2	33	SANDUICHEIRA ELETRICA	AGRATTO	SA01	UNI	1,00	84,50	84,50
2	34	SECADOR DE CABELO 4 TEMPERATURAS, 2 VELOCIDADES, CONF.ED SECADOR DE CABELO 4 TEMPERATURAS, 2 VELOCIDADES, BAIXO NIVEL DE RUÍDO, 1800W, 127V	BRITANIA	SP3300	UNI	1,00	199,00	199,00
2	42	VENTILADOR DE COLUNA COM ALTURA REGULAVEL, 200W, BIVOLT, 50CM VENTILADOR DE COLUNA COM ALTURA REGULAVEL, 200W, BIVOLT, 50CM	VENTISOL	comercial coluna 50	UNI	1,00	209,00	209,00
TOTAL							4.040,50	
MARCIO LUIZ CORREIA DA LUZ								

Lote	Item	Produto/Serviço	Unid	Quantidade	Preço	Preço total	
5	1	"OFICINA DE LUDICIDADE, PSICOMOTRICIDADE E IMAGINÁRIO INFANTIL, CONF.E "OFICINA DE LUDICIDADE, PSICOMOTRICIDADE E IMAGINÁRIO INFANTIL" PARA TODA A EQUIPE DA CASA LAR (COORDENAÇÃO, EQUIPE TÉCNICA E CUIDADORAS). TOTAL DE 40 HORAS	UNI	1,00	4.000,00	4.000,00	
TOTAL						4.000,00	
MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA-ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	BATEDOR DE OVOS FOUET	ELITE	UNI	1,00	9,35	9,35
1	2	CANECA LEITEIRA, ALUMINIO GROSSO ANTIADERENTE, 1L	PATO BRANCO	UNI	1,00	33,75	33,75
1	3	CHALEIRA INOX 3,5L - REFORÇADA	HERCULES	UNI	1,00	65,00	65,00
1	4	COLHER EM SILICONE COM CABO INOX 34 CM	HERCULES	UNI	2,00	27,20	54,40
1	5	CONJUNTO DE ASSADEIRAS EM VIDRO REFRATÁRIO COM TAMPA (4 PEÇAS)	MARINEX	UNI	2,00	138,90	277,80
1	7	CONJUNTO DE POTES DE VIDRO COM TAMPA 320ML 520ML E 800ML	CIV	UNI	2,00	52,30	104,60
1	8	CONJUNTO DE PRATOS FUNDOS EM	WHEATON	UNI	2,00	78,80	157,60

		VIDRO 24 PEÇAS					
1	9	CONJUNTO DE PRATOS RASOS EM VIDRO 24 PEÇAS	WHEATON	UNI	2,00	88,80	177,60
1	10	COPO PARA MEDIDAS EM PLASTICO	ERCA	UNI	1,00	3,74	3,74
1	11	FAQUEIRO INTEIRO INOX 72 PEÇAS	MARTINAZ O	UNI	2,00	96,00	192,00
1	13	FORMA PARA PIZZA PERFURADA EM AÇO CARBONO ANTIADEREN TE, 35CM DE DIAMET	MERCOSU L	UNI	4,00	29,70	118,80
1	14	FRIGIDEIRA ALUMINIO GROSSO CABO REFORÇADA GRANDE 26CM	MERCOSU L	UNI	1,00	49,90	49,90
1	15	FRIGIDEIRA ANTIADEREN TE TAMANHO MEDIO - 28CM	PATO BRANCO	UNI	1,00	36,70	36,70
1	16	GARRAFA TERMICA 1,8L - ACIONAMENT O PRESSÃO	ALADIM	UNI	2,00	43,00	86,00
1	17	JARRA EM PROLIPROPIL ENO , CABO REFORÇADO, 2,5L	ERCA	UNI	2,00	25,90	51,80
1	18	JOGO DE COPOS EM VIDRO 6 UNIDADES	CIV	UNI	5,00	19,00	95,00
1	19	LIXEIRA C/ PEDAL - 50 L	PLASUTIL	UNI	1,00	131,50	131,50
1	20	LIXEIRA COZINHA, INOX, TAMPA COM PEDAL, 5 L	ELITE	UNI	1,00	38,30	38,30
1	21	PANELA DE PRESSÃO ANTIADEREN TE 4,5L	PANELUX	UNI	1,00	98,50	98,50
1	22	PANQUEQUEI RA ANTIADEREN	PATO BRANCO	UNI	1,00	30,50	30,50

		TE TAMANHO MEDIO					
1	23	PINCEL DE CULINARIA EM SILICONE	ELITE	UNI	2,00	6,20	12,40
1	24	POTE COM TAMPA ENCAIXE, REFORÇADO, PROLIPROPILENO - 3L	ERCA	UNI	3,00	6,70	20,10
1	25	POTE COM TAMPA ENCAIXE, REFORÇADO, PROLIPROPILENO RETANGULAR - 1,5L	ERCA	UNI	2,00	10,00	20,00
2	7	CAIXA DE CORREIO EM METAL, 35X23X13CM	PETROPOLIS	UNI	1,00	48,00	48,00
2	11	CHUVEIRO COM DOIS JATOS DE AGUA, 5500W, PROTEÇÃO CONTRA CHOQUES, TELA	LORENZETTI	UNI	5,00	144,90	724,50
2	20	LANTERNA RECARREGAVEL COM BATERIA ALTERNANET E DURAVEL, CONF.ED LANTERNA RECARREGAVEL COM BATERIA ALTERNANET E DURAVEL, LUMINOSIDAD E AJUSTAVEL, 2 POSIÇÕES DE LUMINOSIDAD E, TIPO FAROL, COM 30 LEDS, BIVOLT, ILUMINA 8 HORAS COM LUZ FORTE E 16 HORAS COM LUZ FRACA	ELITE	UNI	1,00	59,00	59,00
2	23	MAQUINA DE CORTAR	GAMA	UNI	1,00	250,00	250,00

		CABELO BIVOLT					
2	35	SKATE INFANTIL, 42,5X10,5CM, MATERIAL: MAPLE, CONF.ED SKATE INFANTIL, 42,5X10,5CM, MATERIAL: MAPLE, SUPERFICIE ANTIDERRAPANTE, PESO MAXIMO 40KG	BELFIX	UNI	1,00	59,00	59,00
2	36	SKATE, ROLAMENTO ABEC 5 CATEGORIA PROFISSIONAL	BELFIX	UNI	1,00	160,00	160,00
3	1	CORTINA INFANTIL PARA QUARTO DE MENINA 2MX2,30M PARA VARÃO SIMPLES	BEUTNNER	UNI	2,00	80,00	160,00
3	2	CORTINA INFANTIL PARA QUARTO DE MENINO 2X1,60M PARA VARÃO SIMPLES	BEUTNNER	UNI	2,00	80,00	160,00
3	3	CORTINA PARA QUARTO DE BEBE 2X1,60M	VR CORTINAS	UNI	1,00	80,00	80,00
3	6	TAPETE PARA BANHEIRO, 100% ALGODÃO DE FIBRA LONGA, CONF.ED TAPETE PARA BANHEIRO, 100% ALGODÃO DE FIBRA LONGA, COR LISA VARIADA, 48X70CM	J SERRANO	UNI	8,00	24,80	198,40
3	7	TOALHA DE	BOUTOM	UNI	10,00	44,90	449,00

		BANHO LISA, BAIXA TORÇÃO, EM ALGODÃO, CORES DIVERSAS 500GR/M TOALHA DE BANHO LISA, BAIXA TORÇÃO, EM ALGODÃO, CORES DIVERSAS, 500GR/M					
3	8	TOALHA DE LAVABO AVELUDADA PARA BORDAR PONTO CRUZ, 30X50CM, CONF.ED TOALHA DE LAVABO AVELUDADA PARA BORDAR PONTO CRUZ, 30X50CM, CORES LISAS VARIADAS	VIA PANO	UNI	19,00	5,99	113,81
3	9	TOALHA DE MESA RETANGULAR , 1,70X3,20M	RENNER	UNI	1,00	220,00	220,00
3	10	TOALHA DE ROSTO LISA, BAIXA TORÇÃO, EM ALGODÃO, CORES DIVERSAS, 48X80C	VIA PANO	UNI	10,00	21,90	219,00
3	11	VARÃO DUPLO EM METAL PARA CORTINA 2,50M	VR	UNI	5,00	30,00	150,00
3	12	VARÃO DUPLO EM METAL PARA CORTINA 3M	VR	UNI	5,00	44,00	220,00
4	33	GUARDA-CHUVA EM POLIESTER, ACIONAMENTO AUTOMATICO , RESISTENTE	ELITE	UNI	5,00	27,00	135,00

TOTAL								5.271,05
SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	6	CADEIRINHA PARA AUTOMÓVEL, CRIANÇAS DE 15 A 36KG, CONF.ED	TUTY BABY	SAPETI	UNI	1,00	269,90	269,90
2	18	ESTANTE EM AÇO PARA ESCRITÓRIO, 27CM DE PROFUNDIDADE, CONF.ED ESTANTE EM AÇO PARA ESCRITÓRIO, 27CM DE PROFUNDIDADE, 1,80M DE ALTURA, 92CM DE LARGURA, COM 5 PRATELEIRAS	RUSTIKA	ES-PS 30 CM	UNI	4,00	100,00	400,00
2	38	SOFÁ DE CANTO COM CHAISE, 7 LUGARES EM TECIDO SUEDE, CONF.ED SOFÁ DE CANTO COM CHAISE, 7 LUGARES EM TECIDO SUEDE, ASSENTO DENSIDADE 23, ENCOSTO EM ESPUMA, MADEIRA E TECIDO DENSIDADE 23, 10 PÉS EM PVC, BRAÇOS EM MADEIRA TECIDO E ESPUMA DENSIDADE 23, PERCINTAS PNEUMÁTICAS, PESO SUPORTADO 120KG EM CADA ASSENTO,	Somopar	Chaise 7 Lugares Suede Europa	UNI	1,00	3.499,00	3.499,00

		190/206CM DE LARGURA, 86CM DE ALTURA, 80CM DE PROFUNDIDADE						
2	39	SORVETEIRA 1,5L, 50W, 110V	Cuisinart		UNI	1,00	530,00	530,00
TOTAL								4.698,90
SZ BYTE INFORMÁTICA LTDA - EPP								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid	Quantidade	Preço	Preço total	
1	6	CONJUNTO DE PANEAS INOX 6 PEÇAS	PALENUX	UNI	1,00	363,64	363,64	
1	12	FORMA PARA EMPADAS ANTIADERENTE (12 UNIDADES)	BIOMETAL	UNI	2,00	19,23	38,46	
2	10	CHAPINHA/PRANCHA PARA CABELO, CERAMICA COM ÍONS, 210 GRAUS, BIVOLT	MULTILASER	UNI	1,00	149,90	149,90	
2	13	COLCHÃO SOLTEIRO, PARA PESO ATÉ 100KG, ESTRUTURA EM MOLA NANOLASTIC, R	GAZIN	UNI	8,00	339,00	2.712,00	
2	28	PATINS AJUSTAVEL INFANTIL TAMANHO 26 AO 29	GONEW	UNI	1,00	200,53	200,53	
2	29	PATINS AJUSTAVEL TAMANHO 33 AO 36	MOR	UNI	1,00	248,00	248,00	
2	30	PATINS AJUSTAVEL TAMANHO 37 AO 40	MOR	UNI	2,00	158,95	317,90	
2	31	PISCINA EM FORMATO RETANGULAR, 3.700 LITROS, DOBRAVEL	MOR	UNI	2,00	418,30	836,60	
2	41	TRICICLO INFANTIL 3 EM 1, A	BANDEIRANTE	UNI	2,00	269,00	538,00	

		PARTIR DE 1 ANO, PESO MÁXIMO 25KG, CONF.ED TRICICLO INFANTIL 3 EM 1, A PARTIR DE 1 ANO, PESO MÁXIMO 25KG, ALTURA MÁXIMA 112CM, COM CINTO DE SEGURANÇA E ASSENTÔ REGULAVEL, COM HASTE DIRECIONAVEL REMOVIVEL PARA ADULTO EMPURRAR E DIRIGIR O TRICICLO,					
3	4	JOGO DE CAMA SOLTEIRO, 3 PEÇAS, LENÇOL COM ELÁSTICO, CONF.ED JOGO DE CAMA SOLTEIRO, 3 PEÇAS, LENÇOL COM ELÁSTICO NAS MEDIDAS 0,90MX1,90MX0,30M, E FRONHA 0,47MX0,65M, 170 FIOS, COMPATIVEL COM COLCHÃO BOX SOLTEIRO, EM CORES LISAS VARIADAS	SBX	UNI	8,00	109,00	872,00
4	5	BONECA BARBIE FILME: AVENTURA NAS ESTRELAS, CONF.ED BONECA BARBIE	MATTEL	UNI	1,00	29,43	29,43

		FILME: AVENTURA NAS ESTRELAS, AMIGAS GALACTICAS -AZUL - MATTEL					
4	13	BONECO BATMAN 30CM MATTEL	MIMO	UNI	1,00	48,09	48,09
4	17	BONECO HULK 48CM	COMICS	UNI	1,00	199,13	199,13
4	24	FABRICA DE SORVETE, MAQUININHA DE SORVETE INFANTIL	CALESITA	UNI	1,00	68,27	68,27
4	25	FANTASIA BARBIE PRINCESA FADA LUXO	POP	UNI	1,00	114,74	114,74
4	27	FANTASIA INFANTIL BATMAN TAMANHO G, COM MASCARA, MACACÃO, CAPA E CINTO	POP	UNI	1,00	149,00	149,00
4	28	FANTASIA INFANTIL MENINA MARAVILHA	POP	UNI	1,00	116,00	116,00
4	29	FANTASIA INFANTIL SUPERMEN TAMANHO M	POP	UNI	1,00	149,90	149,90
4	30	FANTASIA INFANTO-JUV ENIL DE BRUXA	POP	UNI	1,00	107,10	107,10
4	31	FANTASIA INFANTO-JUV ENIL DRACULA	POP	UNI	1,00	168,29	168,29
4	32	FANTASIA INFANTO-JUV ENIL VAMPIRA	POP	UNI	1,00	109,99	109,99
4	35	KIT "MEU JANTARZINH O", FEITO EM PLASTICO, CONF.ED KIT "MEU JANTARZINH O", FEITO EM PLASTICO,	BIG STAR	UNI	2,00	29,73	59,46

		CONTENDO 1 PANELA COM TAMPA, 1 FRIGIDEIRA, 1 TRAVESSA, 1 SALEIRO, 1 TOALHA DE PAPEL, 1 CARTELA DE ADESIVOS, 2 GARFOS, 2 FACAS, 3 COLHERES, 3 PRATOS, 3 COPOS, 7 CAIXINHAS CARTONADAS , PARA BRICAR DE CASINHA					
4	38	VESTIDO FANTASIA ANA, PERSONAGE M FILME FROZEN, 4 A 5 ANOS	POP	UNI	1,00	157,90	157,90
4	39	VESTIDO FANTASIA ELSA, PERSONAGE M FILME FROZEN, TAMANHOS 5/7	POP	UNI	1,00	126,90	126,90
TOTAL							7.881,23

VALOR TOTAL: R\$42.702,48 (Quarenta e Dois Mil, Setecentos e Dois Reais e Quarenta e Oito Centavos)

O presente Termo Adjudica o objeto à empresa vencedora.

Imbituva/PR, 12/04/2018.

Amilton Tiago de Souza
Pregoeiro